Протокол №4

общего собрания трудового коллектива МДОУ «Детский сад №12 с. Ближняя Игуменка  Белгородского района Белгородской области»

от 12.08.2019 г.
Общее количество членов трудового коллектива – 13
Присутствовало –13
                                           Повестка
1. Обеспечение охраны труда и безопасности жизнедеятельности детей и сотрудников ДОУ (Голиусова Ю. И.)
2. О выборе председателя и секретаря Общего собрания работников Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №12 с. Ближняя Игуменка Белгородского района Белгородской области».
3.Об избрании рабочей группы по  проверке достоверности представляемых сведений   для назначения стимулирующих выплат и члена Управляющего совета от коллектива работников.
4.О принятии Положения «О защите персональных данных воспитанников,
их родителей (законных представителей), сотрудников МДОУ «Детский сад №12 с. Ближняя Игуменка  Белгородского района Белгородской области»

1.По первому вопросу слушали и. о. заведующего МДОУ Голиусову Ю. И. Юлия Ивановна напомнила членам трудового коллектива о выполнении инструкций по охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности.

2. По второму вопросу (О выборе председателя и секретаря Общего собрания работников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №12 с. Ближняя Игуменка»)
СЛУШАЛИ:
Федотову Т. И.– воспитателя МДОУ. В связи с увольнением председателя Общего собрания коллектива Леонтьевой С. А., необходимо избрать нового председателя. Она предложила избрать председателем Общего собрания работников – Кузьмину Г. А., повара, секретарем – Алябьеву Е. С.
Результаты голосования:
За – 13;
против – 0;
воздержались – 0.

[bookmark: _GoBack]3. По третьему вопросу слушали и. о. заведующего МДОУ Голиусову Ю. И. Она пояснила, что в связи с увольнением заведующего ДОУ Дубянской А. И., а также в связи с началом нового учебного года, необходимо избрать рабочую группы по  проверке достоверности представляемых сведений   для [image: ]назначения стимулирующих выплат и члена Управляющего совета от коллектива работников.
Выступила заведующий хозяйством Алябьева Е. С. Она предложила ввести в состав рабочей группы воспитателя Пасечную С. В. и воспитателя Федотову Т. И., а Голиусову Ю. И. ввести как исполняющей обязанности заведующего детского сада.
Результаты голосования:
За – 13;
против – 0;
воздержались – 0.

Выступила воспитатель Пасечная С. В.. Она предложила избрать с состав Управляющего Совета от работников ДОУ Федотову Т. И., воспитателя.
Результаты голосования:
За – 13;
против – 0;
воздержались – 0.

4. По четвертому вопросу слушали и. о. заведующего МДОУ Голиусову Ю. И. Она пояснила, что в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом  № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 N 687 "Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,  Устава ДОУ, необходимо принять   Положение «О защите персональных данных воспитанников, их родителей (законных представителей), сотрудников МДОУ «Детский сад №12 с. Ближняя Игуменка  Белгородского района Белгородской области», которое регламентирует порядок работы с персональными данными воспитанников, их родителей (законных представителей) ДОУ.
Результаты голосования:
За – 13;
против – 0;
воздержались – 0.

Председатель:                                                Кузьмина Г. А.

Секретарь:                                                       Алябьева Е. С.

image1.jpeg
HA3HAYCHHA CTHMYJIMPYIOUMX BBILIAT W “WieHa YIpapisioliero coseta oT
KOAIEKTHBA PaGOTHHKOB.

BicTymiuia 3asestyiomuii xossiicrsom AnsGhesa E. C. Ona npeuiokina BBecTH B
coctas paboucii rpymmt BocmmTatens Iaceanyio C. B. 1 Bocmmatens beotosy
T. U., a Fommycosy 0. W. BBeCTH KaK HCNIONHsIOMIEH 065%3aHHOCTH 3aBelyIONIEro
JIETCKOTO caza.

Pesy.IbTats! rofiocoBams:

3a-13;

npotus — 0;

Bo3zepKanuch — 0.

Brictymia Bocrrarens Iaceunas C. B.. Ona Ipeioskiia H3Gpath ¢ coctas
Vnpasnsiomero Cosera ot pabotaukos IOV ®egotosy T. K., Bocmurarens.
Pe3ynbTaThl roJI0COBAHNA:

3a-13;

npotuB — 0;

Bo3zepKamich — 0.

4. [lo yerBepTomy Borpocy ciyiany u. o. sasenyromero MJOY [omuycosy 10.
H. Ona nosicuu1a, ut0 B cootserctsuu ¢ Koncruryuueii Poccuiickoii ®enepaun,
3axoHom Poccntickoii denepaunn ot 29.12.2012 Ne 273 — @3 «O6 o6pazosanmn B
Poccuiickoii ®enepauumy, I'paxtanckum kogexcom Poccuiickoii Meaepannn,
DejepanbHEIM 3aK0HOM 0T 27.07.2006 Ne149-03 «O6 undopmauus,
MHQOPMALHOHHBIX TEXHOJIOTHAX H 0 3amuTe HHbopMaimy, DeeparbHBM
3akoHOM Ne 152-@3 ot 27.07.2006 «O nepcoHaTbHEIX IAHHBIX»,
Tocranosnennem Ilpasutensctsa Poccuiickoii Peaeparin ot 15.09.2008 N 687
"06 yreepnenui [T0I0EHNA 06 0COBEHHOCTAX 06PAGOTKH MEPCONATHHEX
JIGHHBIX, OCYIIECTBIIACMOIH 63 MCTIONB30BAHMS CPE/ICTB ABTOMATH3ALMMY, YCTaBa
JIOY, neobxommmo nprusts  Tonokenne «O 3aimuTe NMePCORATBHBIX AAHHBIX
BOCIIHTAHHHKOB, HX POAHTENEH (3aKOHHBIX MPEICTABHTENEH), COTPY/IHHKOB
MJIOY «Jlerckuii can Nel2 ¢. Bmwkisis Urymenika Beiropojckoro paiiona
Besropozickoii 06acTiy, KOTOpoe periaMeHTHpyeT NopsaoK paGoTs ¢
TIePCOHANBHBIMA IaHHBIMH BOCIIHTAHHHKOB, HX POJMTEIeH (3aKOHHBIX
npencrasureneit) JIOY.

Pe3yIbTaThi rOJ0COBAHMA:

3a-13;

npotus — 0;
BO3/IepAKaTHCh — 0.

Tlpencenarens: Kysemuna I'. A,

Cekperapb: Aunsibsesa E. C.